-vy

PODER JÚDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

4

ATA DA 323 SEssÃo 2017- ORDINÁRIA J

Aos 25 (Vinte e cinco) dias do mês de abril do ano de 2017, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline

Adorno, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleítoraL Dr. George Neves Lodder.

Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 31a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o

julgamento dos processosz

RECURSO ELEITORAL N° 578-24.2016.6.27.0007 - AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO
JUDICIAL ELEITORAL - TRANSGRESSÕES ELEITORAIS - ABUSO - DE PODER
ECONÔMICO - ABUSO - DE PODER POLÍTICO/AUTORIDADE
ORIGEMz DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS-TO (7a ZONA ELEITORAL - PARAÍSO DO
TOCANTINS)
RELATORA: DESEMBARGADORA JACQUELINE ADORNO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIDOS POR DIVINÓPOLIS 1, PSDB, PEN, PPS e PRB
ADVOGADA: ÁUREA MARIA MATOS RODRIGUES - OAB/TO 1227

RECORRIDO: FLORISVANE MAURÍCIO DA GLÓRIA
ADVOGADO: GILBERTO SOUSA LUCENA - OAB/TO 1186

ADVOGADO: ELENICE ARAÚJO SANTOS LUCENA - OAB/ TO 1324

RECORRIDOz JOSÉ DA SILVA FERNANDES
ADVOGADO: GILBERTO SOUSA LUCENA - OAB/ TO 1186

ADVOGADO: ELENICE ARAÚJO SANTOS LUCENA - OAB/TO 1324

PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Após a relatora proferir Voto negando provimento ao recurso interposto, o

juiz Agenor Alexandre pediu Vista dos autos. (SESSÃO DO DIA 24.04.2017-17H).

DECISÃOz Feito retirado de julgament0.

PRESTAÇÃO DE CONTAs N° 250-18.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - DE
CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAs - PARTIDO POLÍTICO -

óRGÃo DE DIREÇÃO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAs-To
RELAT0R: JUIz HENRIQUE PEREIRA Dos SANTos
INTERESSADO: PARTIDO SOLIDARIEDADE - SD/To, ÓRGÃO DE DIREÇÃO
REGIONAL
ADVOGADO: VICTOR PEIXOTO DO NASCIMENTO - OAB/To 6338-A

INTERESSADQ VILMAR ALVES DE OLIVEIRA, PRESIDENTE Do SD/TO
ADVOGADQ VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/To 6338-A

ADVOGAD0: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/To 2433 /
INTERESSAD0; MANOEL SILVINO GOMES NETQ TESOUREIRO DO SD/To )
AD OGADO: VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/TO 6338-A

VOGAD0: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/TO 2433 UX
RE: GEORGE NEVES LODD%

kgpyy ›
àwyfw

r Ata da 32“ Sessão Ordinária, em 25.4.17, às 17 horas. j
DECISÃO: Após o relator proferir Voto, pela aprovação das contas do partido, a juíza

Ângela Haonat pediu Vistas dos autos. (SESSÃO DO DIA 25. 04.2017-10H). DECISÃOz
O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, aprovar as

contas do partido.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL N° 406~

46.2016.6.27.0019 - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE CANDIDATO - CARGO -

VEREADOR - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: NATIVIDADE-TO (19a ZONA ELEITORAL - NATIVIDADE)
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
EMBARGANTEz PEDRO ANTÔNIO NUNES GOMES
ADVOGADO: DHIEGO RICARDO SCHUCH - OAB/TO 5408

EMBARGADO: ACÓRDÃO DE FLs. 58

EMBARGADOz JUÍZO ELEITORAL DA 19a ZONA ELEITORAL, NATIVIDADE/TO
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600028-64.2017.6.27.0000 - PJE - REQUISIÇÃO
DE SERVIDOR - 3“ ZONA ELEITORAL (PORTO NACIONAL/T0)
ORIGEM: PORTO NACIONAL-TO (3a ZONA ELEITORAL)
RELATORA: DESEMBARGADORA JACQUELINE ADORNO
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 3a ZONA ELEITORAL PORTO
NACIONAL/ TO
INTERESSADA: SÔNIA REGINA PEREIRA DA CUNHA
REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/ TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

deferir o pedido de requisição da servidora.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600020-87.2017.6.27.0000 - PJE - RENOVAÇÃO
DE REQUISIÇÃO DE SERVIDOR - 213 ZONA ELEITORAL
(AUGUSTINÓPOLIS/r0)
ORIGEM: AUGUSTINÓPOLIS-TO (21a ZONA ELEITORAL)
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 21a ZONA ELEITORAL,
AUGUSTINÓPOLIS/TO
INTERESSADA: IVALDETE PEREIRA DA SILVA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/ TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de requisição da servidora retroativamente a 9 de março de 2017.

Manifestação oral do Procurador Regional Eleitoral pelo deferímento do pedido.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600025-12.2017.6.27.0000 - PJE - RENOVAÇÃO r
DE REQUISIÇÃO DE SERVIDOR - 19° ZONA ELEITORAL (NATIVIDADE/TO) /)
ORIGEM: NATIVIDADE-TO (19a ZONA ELEITORAL)
RELATORA JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTE: JUÍZO ELEITORAL DA 19a ZONA ELEITORAL, NATIVIDADE/ TO
I ERESSADO: IZALDINO JOSÉ FERREIRA DE MENEZES

'

EQUERIDO. TRIBUN%/A//EGIONALF\ELEITORAL DO TOCANTINS- TRE/TO %\WÚWijWíWM

r Ata da 32' Sessão Ordinária, em 25.4.l7, às 17 horas. j
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Feito retírado de julgamento.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600026-94.2017.6.27.0000 - PJE - REQUISIÇÃO
DE SERVIDOR - 14° ZONA ELEITORAL (ALVORADA/TO)
ORIGEMz ALVORADA-TO (14a ZONA ELEITORAL)
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 14a ZONA ELEITORAL ALVORADA/TO
INTERESSADAz VALDELICE PEREIRA PERES
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

indeferir o pedido de requísição da servidora.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600012-13.2017.6.27.0000 - PIE - REQUISIÇÃO
DE SERVIDOR - 6a ZONA ELEITORAL (GUARAÍ/TO)
ORIGEM: GUARAÍ-TO (óa ZONA ELEITORAL)
RELATOR: IUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 6a ZONA ELEITORAL, GUARAÍ/TO
INTERESSADOz WALTER LIMA PRADO NETO
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/ TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimídade, nos termos do voto do relator,

indeferir o pedido de requisição do servidor.

Nada mais havendo a tratar, às 17 hor 4 inutosjoi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regína Bezerra dos Reís etária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 27 de abril de 2017.

Vice-Presidente/Corggedora Regional Eleítoral

Í

Juiz AGENOR LE NDRE DA SILVA
Ouvidor nal Eleitoral

Cú L

Juíza DENISE DIA DUT DRUMOND SK
Vice--Corregedora Regional Eleitoral fox

›_

Ata da 32' Sessão Ordináría, em 25.4.17, às 17 horas. 41

-á%
Iuiz RUBE RIBEIRO DE CARVALHO

Diretor Execu 'Vo da EJE

Juíza NAT

DR. GE RGE NEVES LO DER
Procur dor Regional Eleito al

		71 9988553322
	2021-09-23T17:56:10-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento